
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ЛЯЛИЧИ» 

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИКАЗ  

01.09.2022 г.                                               с.Ляличи                                                   № 61 -Д 

 

Об организации питания обучающихся с 02.09.2022 г. 

 В соответствии с Законом Приморского края от 23.11.2018 № 388-КЗ "Об 

обеспечении бесплатным питанием детей, обучающихся в государственных 

(краевых) и муниципальных общеобразовательных организациях Приморского 

края", Постановлением Губернатора Приморского края от 06.12.2018 г. № 72-пг «О 

порядке обеспечения обучающихся в государственных (краевых) и муниципальных 

образовательных организациях бесплатным питанием», постановлением 

Губернатора Приморского края «О внесении изменений в постановление 

Губернатора Приморского края от 06 декабря 2018 года № 72-пг «О порядке 

обеспечения обучающихся в государственных (краевых) и муниципальных 

образовательных организациях бесплатным питанием» от 02.03.2022 г. № 18-пг 

Приказываю: 

1. Обеспечить    с 02.09.2022  года  бесплатным питанием один раз в день в период 

учебного процесса   

1.1.обучающихся 1-4 классов включительно (стоимость 85,0 руб.); 

 1.2.обучающиеся в 5-11 классах включительно из многодетных семей в 

Приморском крае (стоимость 85,0 руб.); 

1.3. обучающиеся в 5-11 классах включительно из семей, имеющих среднедушевой 

доход ниже величины прожиточного минимума, установленной в Приморском 

крае, а также из семей, находящихся в СОП (стоимость 85,0 руб.); 

1.4. обучающихся детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей за 

исключением детей, находящихся на полном государственном обеспечении 

(стоимость 85,0 руб.); 

Бесплатное питание предусматривает горячее блюдо, не считая горячего 

напитка, а для обучающихся 1 – 4 классов включительно из  п.п. 1.1., 1.2., 1.3.– 

также молоко или кисломолочный продукт объемом не менее 200 мл на одного 

ребенка в период учебного процесса. 

1.5. два раза в день в период учебного процесса (из расчета стоимости 140, 00 руб.):   

-учащиеся с ограниченными возможностями здоровья,   

-дети-инвалиды,    



-дети граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной 

республики, Луганской Народной республики и лиц без гражданства, 

постоянно проживающих на территории Украины, Донецкой Народной 

республики, Луганской Народной республики, вынужденно покинувших 

территории Украины, Донецкой Народной республики, Луганской Народной 

республики и прибывших на территорию Российской Федерации в 

экстренном массовом порядке, находящихся на территории Приморского 

края;  

-дети инвалидов боевых действий  указанных в пунктах 2 и 3 статьи 

4 Федерального закона от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах";  

-дети лиц, принимавших на добровольной основе участие в боевых 

действиях, ставших инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья или 

заболевания, полученных при выполнении задач, или погибших в ходе 

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой 

Народной Республики и Луганской Народной Республики; 

- дети военнослужащих, лиц рядового и начальствующего состава органов 

внутренних дел, войск национальной гвардии, Государственной 

противопожарной службы, учреждений и органов уголовно-исполнительной 

системы, органов принудительного исполнения Российской Федерации и 

органов государственной безопасности, прокуроров и следователей органов 

прокуратуры Российской Федерации, сотрудников Следственного комитета 

Российской Федерации, погибших при исполнении обязанностей военной 

службы (служебных обязанностей) в районах боевых действий, включая 

военнослужащих, погибших в плену, признанных в установленном порядке 

пропавшими без вести в районах боевых действий, со времени исключения 

их из списков воинских частей. 

 

   Для обучающихся 1 – 4 классов включительно из п.п.1.5 – также молоко 

или кисломолочный продукт объемом не менее 200 мл на одного ребенка в 

период учебного процесса. 

1.6. обучающихся из категории ОВЗ, детей-инвалидов, получающих 

обучение на дому, сухим пайком из расчета на сумму 140,00 руб. с учетом 

дней фактического обучения  (список продуктов для сухого пайка утвердить 

дополнительно); сухой паек выдавать 1 раз в месяц.   Для обучающихся 1 – 4 

классов включительно из п.п.1.6 – также молоко или кисломолочный продукт 

объемом не менее 200 мл в день с учетом дней фактического обучения. 

2. Утвердить списки обучающихся, обеспечиваемых бесплатным питанием с 

02.09.2022 г. (Приложения, 1, 2, 3, 4). 

3. Назначить Семенову Р.Н., заместителя директора по УВР, ответственным лицом 

за организацию питания в МБОУ СОШ с. Ляличи, ведение отчетной документации 

по организации питания.  

https://docs.cntd.ru/document/9010197#7D20K3


4. Классным руководителям довести до сведения обучающихся и их родителей об 

обеспечении питания, вести контроль за посещением обучающимися столовой с 

заполнением табелей посещаемости. 

5. Руководителю заключить договор с организатором питания и поставщиком 

продуктов  с учетом количества питающихся и стоимости питания. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

  И.о. директора  МБОУ СОШ с.Ляличи:                                      Е.С.Логвинова 

 

 

Ознакомлена: 

«___»_________2022 г. ________________________________________________ 


		2023-02-01T15:00:31+1000
	Приморский край, Михайловский район, с. Ляличи, ул. Школьная, 28
	Логвинова Елена Сергеевна
	я подтверждаю этот документ




